
MTML 
mpc 

TERESA MONTERO LAROCCA 
ACADEMiCA Y DE INVESTIGACION 

TAD DE CS. EXACTAS - UNSa 

ing. CARLOS 	 IGA 
DEC 

FACULTAD DE EXA AS - UNSa 

e. ya acione, 

90 

.111 

t972 20.2 

40  AllOS 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Robvia 5150 - ,1.100 -Yalta 
231 34 55' 435.3105 - 1 ax 54 387 12.5-3346 

12,766163.6.1,7,606a 

SALTA, 03 de abril de 2.013 

EXP-EXA: N ° 8.035/2013  
RESD-EXA: 142 / 2013 

VISTO la RESD-EXA N° 097/2013, mediante la cual se realiza la convocatoria a 
Inscripción de Interesados para cubrir dos (2) cargos de Tutores Pares para la asignatura 
Elementos de Programación de la carrera de Licenciatura en Análisis de Sistemas (plan 
2010) de esta Unidad Académica, y; 

CONSIDERANDO: 

Que la Esp. Marcia Mac Gaul, ha solicitado su excusación, por integrar Comisión 
Asesora en una convocatoria cuyo cronograma coincide con el fijado en estas 
actuaciones (Nota-Exa N° 245/13). 

Que, se ha tomado conocimiento que los docentes que integran la Comisión 
Asesora se encuentran adheridos al paro docente convocado por A.D.I.U.N.Sa. 

Que, al no poder integrar la Comisión Asesora, se hace necesario suspender los 
actos de sorteo de tema y oposición fijados por RESD-EXA N° 097/2013. 

Que, en tal sentido, corresponde emitir el instrumento legal pertinente. 

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°:  Aceptar la excusación presentada por la Esp. Marcia I. Mac Gaul, 
oportunamente propuesta para integrar Comisión Asesora, la que quedará conformada 
de la siguiente manera: 

Titulares Suplentes 
• Marcela Fabia Fernanda López • Juan Larré Barroso 
• Alejandra Paola del Olmo • Gabriel Mariano Pagés 
• María Laura Massé Palermo 

ARTICULO 2°:  Suspender desde la instancia del sorteo de temas, el cronograma fijado 
en el artículo 6° de la RESD-EXA: 097/2013. 

ARTICULO 3°:  Modificar la fecha de sorteo de temas y de prueba de oposición, 
estipulado en el reglamento del Llamado a Inscripción de Interesados tramitado en las 
presentes actuaciones, los que quedarán fijados del siguiente modo: 

SORTEO DE TEMAS:  3 de abril de 2.013 a hs 9:00 

OPOSICIÓN:  5 de abril de 2.013 a hs 9:00 

ARTÍCULO 4°:  Hágase saber a los integrantes de la Comisión Asesora, a la postulante: 
Cruz, Nélida Elena, al Departamento de Informática y publíquese en cartelera. Cumplido, 
RESERVESE. 


	Page 1

